
4388 Sábado 1 junio 2002 BOE núm. 131

C. ANUNCIOS PARTICULARES

AUTOESTRADAS DE GALICIA,
AUTOPISTAS DE GALICIA,

CONCESIONARIA DE LA XUNTA
DE GALICIA, S. A.

Anuncio de licitación

1. Sociedad concesionaria que convoca la lici-
tación: Dirección: «Autoestradas de Galicia, Auto-
pistas de Galicia, Concesionaria de la Xunta de
Galicia, Sociedad Anónima», con domicilio social
en A Coruña (España), calle Alfredo Vicenti, núme-
ro 13, 2.o Teléfono: (981) 14 89 18.

2. Objeto de la licitación: Ejecución de las obras
definidas en el proyecto titulado «Autopista del
Atlántico A-9. Acondicionamiento y refuerzo de fir-
me de la Autopista A-55. Tramo: A Coruña-Laracha,
del punto kilométrico 2,800 al punto kilométrico
22,700, aprobado por Resolución de la Dirección
Xeral de Obras Públicas de la Consellería de Política
Territorial, Obras Públicas e Vivenda de la Xunta
de Galicia, de fecha 30 de mayo de 2002.

Lugar de ejecución: Autopista A Coruña-Carba-
llo, provincia de A Coruña.

Plazo de ejecución: Máximo tres meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación:

Concurso en procedimiento abierto.
4. Presupuesto base de licitación: Lo ofertará

el licitador.
5. Fianzas y garantías exigidas: Para tomar parte

en el concurso, fianza provisional por importe de
100.000,00 euros. Para otorgamiento del contrato:
Fianza definitiva por importe del 6 por 100 de la
oferta del adjudicatario.

6. Documentación a disposición de los licita-
dores: El pliego de cláusulas particulares y bases
del concurso, con sus anexos, el proyecto y la reso-
lución aprobatoria del proyecto.

Dichos documentos estarán a disposición de los
licitadores, para su examen, durante el plazo de
presentación de proposiciones, entre las nueve y
las catorce horas de todos los días laborables, excep-
to sábados, en las oficinas del domicilio social de
«Autoestradas de Galicia, A.G., C.X.G., S. A.».

La fecha límite para solicitarlos será antes de
la terminación del plazo de presentación de ofertas,
excepto el proyecto, que habrá de ser solicitado
a cargo del concursante con un mínimo de quince
días antes de la fecha límite.

7. Requisitos específicos del contratista: Se
determinan en el pliego de cláusulas particulares
y bases. Clasificación: Grupo G, subgrupo 4 con
categoría f); empresas no españolas de Estados
miembros de la Comunidad Europea que no estén
clasificadas y empresas extranjeras de Estados no
miembros de la Comunidad Europea se les exigirán
los requisitos y documentación señalados en la legis-
lación de contratos de las Administraciones Públi-
cas.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del último de los días en que se cumplan
los veintiséis días naturales (o el siguiente de ser
éste sábado o inhábil) computados a partir del
siguiente, inclusive, al de la fecha de la publicación
de la convocatoria del concurso en el «Boletín Ofi-
cial del Estado».

Forma: Presentación en mano en las oficinas del
domicilio social de «Autoestradas de Galicia, A.G.,
C.X.G., S. A.», o envío por correo a su dirección,
de conformidad con lo dispuesto en el pliego.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses, desde la fecha
de apertura de las proposiciones económicas.

Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar, por
la Mesa de Contratación, en el domicilio social de
«Autoestradas de Galicia, A.G., C.X.G., S. A.», en
acto público, a las doce horas del día en que se
cumplan los cinco (5) días naturales computados
a partir del siguiente, inclusive, a la fecha de ter-
minación del plazo de presentación de ofertas o,
de ser sábado o inhábil, el primer día hábil siguiente,
la proposición técnica; y el día en que se cumplan
los quince (15) días naturales a partir de la apertura
anterior, la proposición económica, en igual forma.

10. Otras informaciones: Criterios para la adju-
dicación indicados en el pliego.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 31 de mayo de 2002.—El Director
general, Andrés Muntaner Pedrosa.—25.817.

GESTORA BANCAJA, SGIIC,
SOCIEDAD ANÓNIMA

En el anuncio publicado en este Boletín, núme-
ro 129, el pasado día 30 de mayo, aparecido un
error de transcripción, donde dice: «Se convoca a
los señores partícipes de Fonsegur Garantizado,
FIM», debe decir: «Se comunica a los señores par-
tícipes de Fonsegur Garantizado, FIM».

Valencia, 31 de mayo de 2002.—25.752.

GVC GESTIÓN, S. A., SGIIC

Cambio en el control de la sociedad

Con motivo del cambio en el control de la socie-
dad «GVC Gestión, Sociedad Anónima, SGIIC»,
la cual ha pasado a quedar bajo el control de Credit
Suisse Sucursal en España, y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 46/1984,
reguladora de las Instituciones de Inversión Colec-
tiva, por medio del presente anuncio se informa

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

a los partícipes de los Fondos de Inversión que
más abajo se indican, de su derecho a optar, en
el plazo de un mes a partir de la fecha de publicación
de este anuncio, por el reembolso de sus partici-
paciones, sin deducción de comisión de reembolso
ni gasto alguno: Diner 2000, FIAMM; Interes 2000,
FIM; Financialfond, FIM; Mixfond 2000, FIM; Fon-
colonya, FIM; Dos Mil F.T. Catalunya Mixt, FIM;
No-Vafondisa, FIM; Capital 2000, FIM; Compo-
situm Gestion, FIM; Mun—Difond 2000, FIM y
Bolsa 35, FIM.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Secretario
del Consejo de Administración.—25.754.

SEIASA DE LA MESETA SUR, S. A.

Acuerdo de 25 de abril de 2002, de la entidad «Seiasa
de la Meseta Sur, Sociedad Anónima», por el que
se anuncia la adjudicación del contrato de ejecución
de las obras del «Proyecto para mejora y moder-
nización de regadíos en zona La Mota, de El Salobral

(Albacete)»

1. Entidad adjudicadora:

a) «Seiasa de la Meseta Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Princesa, 29, tercero, derecha, 28008
Madrid. Teléfono: 91 541 77 79. Fax: 91 541 05 25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de ejecución de
obra.

b) Descripción del objeto: Contrato de ejecu-
ción de la obras del «Proyecto para mejora y moder-
nización de regadíos en zona La Mota, de El Salo-
bral (Albacete)».

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 310, de fecha 27 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 1.297.398,96 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de abril de 2002.
b) Contratista: «Distribuidora de Materiales y Ser-

vicios Agrícolas, Sociedad Limitada» (DIMASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón cincuen-

ta y nueve mil ochocientos treinta y tres euros con
cincuenta y siete céntimos (1.059.833,57) (IVA
incluido).

Madrid, 27 de mayo de 2002.—Manuel Acacio
Collado, Presidente ejecutivo.—24.153.


